



N<sub>o</sub> 45.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 8<sup>go</sup> Listopada 1828. roku.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wedle Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Października r. b. Nr. 5511. 1521. z Października, w tym momencie otrzymanego, a zasadzającego się na Reskrypcie JW. Przydniejącego w Radzie Administracyney, pod dniem 27. Października r. b. w skutek Odczwy Jego Cesarzewiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza, wyszłym; w Królestwie Polskiém ukrywać się mają wielu ludzi przybyłych z Rossyi w celu uchronienia się przed poborem do rekrutów — w wykonaniu przeto wyżéy wymienionego Reskryptu, w następstwie oraz licznych zarządzeń dawniéy wyszłych, aby ludzie zagraniczni pod żadnym względem bez należytéy legitymacyi cierpianemi nie byli; poleca Urzędowi Administracyjno-Policyynym, a mianowicie Wóytom Gminnym, i Burmistrzom miast, aby w monencie doyscia do nich ninieyszego numeru Dziennika Woiewódzkiego, zrobili w swych Gminach naysciśleyszą rewizyę, i wynalezionych ludzi przybyłych z Rossyi, bezwzględnie nawet chociażby ci na pobyt w Królestwie Polskiém okazywali Władz Państwa Rossyyskiego paszporta, przytrzymali, i do Kommissarzy własciowych Obwodów, końcem dalszego z nimi postąpienia, odstawili. — Odbycie rewizyi w Gminach i miastach, dokonaniem byđz winno niezawodnie w przeciągu iednego tygodnia, tak, aby wysłanie ludzi wynalezionych za granicę, spełnioném byđz mogło w przeciągu dwóch tygodni; po upłynieniu albowiem tego ter-

minu, jeżeliby gdziekolwiek zbiegli od rekrutów wynalezionymi byli, w takim razie, bez względu na osoby, czy urzędnicy, czy obywatele, przez Jego Cesarzewiczowską Mość Wielkiego Xięcia Cesarzewicza Najjaśniejszemu PANU doniesieni będą, i do najwyższej odpowiedzialności pociągnięci zostaną.

O dopełniony rewizji i ich skutkach, Urzęda Administracyjno - Policyjnego w przeciągu dni 8. obowiązane są złożyć właściwemu Kommissarzowi Obwodu rapporta, a to końcem przestania ich następnie do Kommissyi Woiewódzkiej, które jako rewersa, w aktach jęj pozostaną.

Suwałki, dnia 3. Listopada 1828. r.

Nr. 7397.

Prezes *Alostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

(Dokończenie urzędzenia względem exekwowania włości za czynsze.)

*II. Co do środków exekucyjnych przeciwko osadnikom z lat 18<sup>22</sup>/<sub>28</sub> za-  
dłużonym.*

25. Podług Reskryptu Namiestnika Królewskiego, daty 13. Czerwca 1826. r. Nr. 14,921. do exekwowania zaległości na osadnikach w dobrach Rządowych w Woiewództwie Płockim, wydanego, (którego się tu kopia wierzytelna załącza,) a Postanowieniem Rady Administracyjnej, wyżey w kopii komunikującym się, i do wszystkich innych Woiewództw rozciągniętego; osadnicy, którzy się zadłużyli Skarbowi z lat upłynionych, tak za bieżące, iako też i zaległe należności, mają być pociągnięci do uiszczenia się *w połowie gotowym groszem, a w połowie roboczną*, z którą do przyległych folwarków, lub też entrepryz wydzierżawiani być mają, a to tak długo, dopóki z całkowitę zaległości nie uiszczą się, i w opłacie bieżących czynszów nie okażą się punktualnemi.

Nadto, powyższym sposobem exekwować należy i tych osadników, którzy pomimo że się nie okazują dłużni z lat upłynionych, lecz zalegli w opłacie bieżący należności, a którzy iako się to w punkcie 11. niniejszego rozporządzenia wspomniato, nad to, co jest koniecznie potrzebnem do prowadzenia gospodarstwa rolnego, nie takiego nie posiadają, z czego by można było poszukiwany dług zaspokoić.

Jak więc w exekucyi co do takich osadników postępować należy, Kommissya Rządowa wydać następujące rozporządzenie:

26. Przed wszystkim, zwraca się Kommissyi Woiewódzkiej uwaga, że osadnicy z lat upłynionych zadłużeni, o zaległe i bieżące należności winni być exekwowani co do ilości wykazującego się na nich długu w takim porządku, iako jest wskazany w punkcie 1. niniejszego rozporządzenia — a zatem:

27. Osadnicy tacy tylko o to co im z podziału wypada gotowizną zapłacić, powinni być exekwowani w sposób, iako jest przepisany niniejszym rozporządzeniem od punktu 5. do inclusive 21 — Co się zaś dotyczy należności, którą z podziału osadnicy roboczną uiszczyć są obowiązani, takie się do exekucyi przepisuje postępowanie:

Kommissya Woiewódzka za pomocą ściągniętych wiadomości z ksiąg respective Kass, powinna naprzód obliczyć, wiele które z osadników pozostał Skarbowi dłużny w opłacie czynszów z lat upłynionych, a połączwszy zaległość z należnością roku bieżącego, ustanowi na każdym ogólny dług. Ustanowionego tym sposobem ogólnego długu winien być sporządzony imienny wykaz z podziałem rat, iako jest w punkcie 1. niniejszego rozporządzenia przepisano.

Przy podziale ogólnę należności do uiszczenia ratami, zaraz wypada oddzielną rubryką w wykazie powyższym otworzyć się powinna, oznaczyć wiele dłużnik w każdym roku w miarę możności na rachunek zaspokojenia wykazany na nin zaległości obowiązany będzie odrobić w każdym roku dni sprężaynych, a wiele ręcznych?

Przy czém iednak wypada mieć na szczególnę uwadze, aby obok tego zostawiona jeszcze była osadnikowi możność zagospodarowania przyzwoicie osady własnej, dla czego też w ogólności postanawia się, że ilość uiszczyć się mający przez osadnika robocizny w ciągu roku, podzieloną być powinna na każdy tydzień przez ciąg całego roku do odrobienia, i rozkład taki pod żadnym względem przekroczonej być nie może.

28. Przygotowane w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, i przez nią potwierdzone w powyższym sposobie wykazy, Kommissya Woiewódzka z początkiem każdego roku ekonomicznego przestać jest obowiązana Kommissarzom Obwodowym, z upoważnieniem, aby bezzwłocznie na zadzierżawienie robocizny od zadłużonych, a w wykazie tym wymienionych osadników przydałający, ogłosili konkurencyą.

Do konkurencyi tęj mogą być tylko przypuszczeni:

a. wszyscy dzierżawcy dóbr Rządowych, tak czasowi, iako też wiczyści, iako niemniący wszyscy posiadacze dóbr prywatnych, lecz tak pierwsi, iako też i drudzy tylko tacy, których folwarki od wsi, z których jest robocizna wydzierżawiona, nie dalej są położone, iako  $\frac{3}{4}$  wyraźnie trzy czwarte mili zwyczajny.

b. wszyscy entreprerowie robot fabrycznych, lub innych iakich, jeżeli tylko odległość miejsca, w którym się fabryka lub inna robota wykonywa, od wsi z robocizną zadzierżawić się mający, nie przechodzi zakresu ad a. oznaczonego.

29. Wydzierżawienie tęj robocizny co do czasu może być na tak długi przeciąg rozciągnięte, iako się okazywać może wysokość zaległości na osadniku; wszelako z uwagą na punkt 2. rozporządzenia niniejszego, dłuższy przeciąg dzierżawy nad lat 6. nie może być dozwolony.

W miarę zatem wykazywać się mogący zaległości na osadnikach, robocizna ta może być wydzierżawiona na rok ieden, lub też dwa, trzy, cztery, pięć, a najwięcej sześć lat.

30. Wydzierżawienie to odbywać się ma przez licytacyą, i tylko w takim przypadku może nastąpić z wolny ręki, gdyby na terminie dwa razy odbyty, do licytacyi nie było ubiegających się.

Dołącza się wykaz cen normalnych robocizny sprężayny i ręczny, dla respective Obwodów, podług których będzie brane praeium do licytacyi.

Niżey, bez zezwolenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wydzierżawiać tęj robocizny nie wolno.

31. Wykonywanie tęj robocizny zastosowane być powinno do zwyczaju zachowywanego w obrębie wsiów, z których się robocizna wydzierżawia.

32. Gdyby się osadnicy w punktualnym wykonywaniu robocizny opuszczali, albo też opierali, obowiązkiem jest dzierżawcy zaraz donieść o tém Kommissarzowi Obwodowemu, które bezzwłocznie do uiszczenia się opieszaynych lub opornych osadników przez exekucyą wojskową zagnać będzie w obowiązk. Gdyby exekucya nieskutkowała, tedy Kommissarz Obwodowy opornych osadników bezzwłocznie do exmissyi Kommissyi Woiewódzkiej przedstawić jest obowiązany.

Zaniedbiujący więc dzierżawca doniesienia Kommissarzowi Obwodowemu o opieszayności, lub też o oporze osadników, sam sobie przypisze winę, i za straty ztąd wynikłe nie będzie mu wolno rościć żadny pretensyi.

33. Opłata postąpionę sumny dzierżawny za robocizną, ma być uiszczaną z góry w dwóch ratach półrocznych, a to w tych samych terminach, w których wszyscy osadnicy z tych wsi czynsz Skarbowi opłacie są obowiązani.

Opłata ta uiszczaną być powinna w Kassie Obwodowej, i na rachunek należności, iako od wydzierżawionych z robocizną osadników do poboru będzie wskazaną.

34. Dzierżawca na zapewnienie Skarbowi punktualnego uiszczenia się z postąpio-

móy dzierżawy, obowiązany jest stawić kaucyą półroczny opłacie wyrównywiącą, a to gotowizną, albo w Listach Zastawnych, lub też hypotecznie na dobrach opartą, co do dobroci i legalności ogólnemi warunkami względem wydzierżawienia dóbr Rządowych z r. 1827. wskazaną. A nadto, w poszukiwaniu od niego należności z téy dzierżawy, obowiązany jest poddać się prostéj exekucyi administracyynéj.

35. Ewikcyja za niedobor robocizny, tylko na taki przypadek zapewnioną byđź może dzierżawcy, gdyby niedobor z winy osadnika okazał się, i za taki był usprawiedliwiony; w żadnym zaś innym przypadku niedobor przyjętym byđź nie może.

36. Kontrakty o wydzierżawienie robocizny, zawierane byđź mają przez Komisarzy Obwodowych, a do Kommissyi Woiewódzkiéj należeć będzie ich potwierdzenie. Koszta stempla, i napisanie całego kontraktu, albo jego druków, iak niemniéj koszta podmia zadzierżawionéj robocizny, dzierżawca ponieść będzie obowiązany.

#### D. Co do postępowania przy exmitowaniu osadników.

37. Na exmissyą zasługują, i zaraz exmitowani byđź powinni wszyscy osadnicy, którzy przez swą nierządność, próżniactwo, dla braku zamożności, zadłużyli się, Skarbowi w opłacie czynszu.

Albowiem, jeżeliby zachodził przypadek, że osadnik, albo też cała wieś przez nieodpowiednie ich uposażenie, albo też odpadnięcie, lub zniweczenia źródła uposażenie stanowiącego, niemożnemi w opłacie okazali się; w takim razie Kommissya Woiewódzka zarządziwszy bezzwłocznie sprawdzenie na gruncie przez Assessora Ekonomicznego, obliczy stósownie do przyjętych zasad defekt, i takowy do potwierdzenia, i dalszego zarządzenia, natychmiast Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu przedstawić jest obowiązana.

38. Co do osadników zaś, do exmissyi kwalifikujących się, iak tylko zaydzie przypadek, że osadnik z przyczyn wyżéj wymienionych, do exmissyi przedstawiony byđź musi; obowiązkiem będzie Urzędu Ekonomicznego, za przybraniem dwóch biegłych, protokółarnie opisać cały stan jego osady, a mianowicie:

a. na wielu włókach lub morgach, iakiéj miary, i iakiéj dobroci gruntu, łąk i ogrodów warzywnych osada ta jest lokowana?

b. iak wielkie na niéy są zasiewy ozime, jare i ogrodowe, i w iakich rodzajach ziarna lub innych roślin, i czyli te są całkowicie zaprowadzone, lub nie? i o ile i w czém tych niedostanie?

c. iakie ma budowle mieszkalne i gospodarskie, i iaki stan ich obecny?

d. czyli wieś, do której ta osada należy, obfituje w dostateczne pastwiska, i iak daleko położona jest od lasów Rządowych lub prywatnych? a nadto, czyli nie jest położona przy rzece?

Co się dotyczy zasiewów i budowli, do téy osady należących, te powinny byđź skrupulatnie i iak naysprawiedliwiéj oszacowane, a to włącznie wartości robocizny, iaka przy zaprowadzeniu zasiewów, lub też przygotowaniu roli pod takowe, użytą byđź musiała.

Po opisanu powyższych wiadomości protokółarnie, Urząd Ekonomiczny zapewniwszy na gruncie ścisłą obserwacyą całego majątku exmitować się mającego osadnika, następnie bez straty czasu przedstawi ten protokół Kommissyi Woiewódzkiéj

39. Kommissya Woiewódzka otrzymawszy taki protokół od Urzędu Ekonomicznego, obowiązana jest natychmiast przez Dziennik Woiewódzki trzykrotnie ogłosić konkurencyą do objęcia téy osady przez plus offerencyą wkupnego. Oprócz tego wiadomość ta powinna byđź ogłoszona w dnie świąteczne po kościołach parafialnych, Ekonomii téy przyległych; tudzież w dniach targowych naybliższych téy wsi miast.

Termin naybliższy za cztery tygodnie, a naydaléj za dwa miesiące, rachując od daty wyexpedyowania z Bióra obwieszczenia, może byđź tylko oznaczony.

40. Jakiékolwiek osadnik exmitujący się mógłby mieć prawo do takiéj osady, te nie powinno byđź inaczej, iak tylko drogą publiczny licytacyi sprzedane, i tylko na taki przypadek sprzedaż z wolny ręki może mieć miejsce, gdyby na dwóch oznaczonych, i iak wyżéj ogłoszonych terminach, do odbycia licytacyi nie było konkurentów; practium fisci do licytacyi stanowi szacunek budowli i zasiewów na osadzie znajdujących się.

Jeżeliby zaś zachodził przypadek, że osada jest bez żadnych albo niekompletnych budowli i zasiewów, tedy w takim razie za practium do licytacyi ma byđź wzięta wartość czteroletnich powinności, podług tabelli praestacyynéj udeterminowanych; a w takim przypadku licytacya odbędzie się w ten sposób, że ten z ubiegających się przybicie otrzyma, któren da więcéj wkupnego, a mniéj będzie żądał lat wolnych od opłaty, lub uiszczenia innym sposobem powinności te osady obowiązujących, za zaprowadzenie, lub skompletowanie budowli i zasiewów, któryelby na téy osadzie niedostawało.

41. Jeżeliby exmitowany osadnik był właścicielem budowli i zasiewów, na téy osadzie będących, tedy z osiągniętego wkupnego tylko taka kwota może byđź wzięta do Skarbu, iakaby się potrzebną okazywała do zaspokoienia wykazywanego na nim długu, tudzież do wynagrodzenia Skarbowi straty, iaką w dochodzie z téy osady przez udzielenie nowemu nabywcy lat wolnych od uiszczenia powinności osadę tę obowiązujących, poniosł. Reszta zaś, iakaby się pozostała z otrzymanego wkupnego, powinna byđź oddana wyexmitowanemu osadnikowi, za odebraniem od niego do akt protokółarnego pokwitowania, a obok tego i majątek w obserwacyi będący, exmitowanym powinien byđź wydany,

Przeciwnie znowu, gdydy osiągnięte wkupne tak było małe, (albo może żadne) żeby Skarb w dokonaniu takiego kroku, nie był w należności swéj całkowicie zaspokoiony, w takim razie z majątku exmitującego się osadnika ma byđź tyle sprzedano, ileby tego potrzeba okazywała się na zaspokoienie całkowite Skarbowéj pretensyi; sprzedaż zaś ma byđź skuteczniona w sposób, iak jest wyżéj niniejszego rozporządzenia przepisano.

Samo się zaś przez się rozumie, że gdyby budowle i zasiewy na takiéj osadzie były własnością Skarbu, w takim razie z otrzymanego wkupna powinien byđź ich szacunek iako własność Skarbu, potrącony, a tylko reszta tego wkupna, iako fundusz exmitowanego osadnika uważać należy.

42. Za ogólne prawidło wskazuje się, że exmissye osadników powinny byđź ile możności dokonywane przy końcu roku gospodarskiego, a mianowicie w miesiącu Marcu, Kwietniu i Maju, dla czego Kommissya Woiewódzka obowiązana jest wydać polecenie do wszystkich Urzędów Ekonomicznych, aby ci w każdym roku, w miesiącach Październiku i Listopadzie, pod odpowiedzialnością punktualnie odbyli na miejscu w każdéj wsi sprawdzenie, czyli wszyscy osadnicy po wsiach należycie obsieli swe grunta na zimę? i czyli zebrana, i znajduiąca się w stodołach krestencya, pod względem ilości przedstawia pewność, że osadnik po potrąceniu tego, co się okazuje byđź potrzebném na konsumeyą domową, tudzież na zaspokoienie wydatków gospodarskich, czynszów i innych powinności osadę ciężących, będzie w stanie zaprowadzić kompletne zasiewy wiosenne; iak niemniéj obowiązkiem jest Urzędu przekonać się, czyli kaźden osadnik utrzymuje w dobrym stanie budowle, i czyli posiada potrzebną ilość inwentarza?

Zodbycia w powyższym sposobie rewizyi w każdéj wsi, ma byđź spisany krótki protokół kwalifikacyyny — na przypadek iednak, gdyby się w téy wsi okazał iaki

osadnik kwalifikujący się do exmissyi, w takim razie do protokołu tego winny być zaraz opisane wiadomości punktem 38. niniejszego rozporządzenia wskazane.

Protokoła odbytej rewizyi w taki sposób, powinny być podpisane przez miejscowych Sottysów, (którzy rewizyi atentować obowiązani,) a następnie bez straty czasu, z stosownym raportem przesłane Kommissyi Woiewódzkiej. Zaś Kommissya Woiewódzka po otrzymaniu takiego raportu od Urzędu Ekonomicznego, jeżeli się z dołączonych do niego protokołów przekona, że w téj Ekonomii lub dobrach znajdują się osadnicy do exmissyi kwalifikujący się, zaraz najdaléj w miesiącu Styczniu i Lutym powinna ogłosić konkurencyą do nowego takich osad osiedlenia, a to podług warunków, jakie się wyżej wskazały.

Zastrzega się więc wyraźnie, że Urząd Ekonomiczny zaniedbuiący dopilnowania wskazanego wyżej obowiązku, pociągnięty będzie do wynagrodzenia strat, na jakieby przez to Skarb był narażony — nakoniec

43. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Kommissyi Woiewódzkiej, aby niniejsze rozporządzenie ogłosiła w swém Woiewództwie przez Dziennik Woiewódzki; niemniéj aby wezwata wszystkich Proboszczów kościołów parafialnych, iżby ci w trzech po sobie następujących dniach świątecznych ogłosili z ambon zebranemu w kościołach ludowi — i obok tego wkłada się niniejszém na Kommissyą Woiewódzką obowiązek ścisłego przestrzegania, aby rozporządzenie to, iako w interessie tyle Skarb publiczny obchodzącym, iak najpunctualniéj było wykonaném.

w Warszawie, dnia 13. Sierpnia 1828. roku.

Z polecenia Ministra Przydującego, Radca Stanu A. BROCKI.

Naczelnik Wydziału Gniazdowski.

Zastępujący Sekretarza Jlnego Miniewski.

Naczelnik Rachuby Solecki.

Nr. 17734.

Brudnicki.

Kopia Nr. 80,008.

### Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyney

dnia 22. Listopada r. 1827.

Radca Stanu Hrabia Plater, w zastępstwie Ministra Przychodów i Skarbu przedstawił: że gdy pomiędzy należnościami Skarbowemi, w poborze zalegającymi, nie mały zajmują oddział zaległości czynszowe, od osadników w dobrach Rządowych przypadające, a przyczyną téj w uiszczaniu się nieregularności, nietylko podupadłemu w ogólności w skutek klęsk wojennych, i niskiéj ceny pódów rolniczych, stanowi włościan, ale raczy zaniebdywanie się ich w gospodarstwie, i wstrętów od pracy przypisaną być winna, że przeto ku zaradzeniu wynikającym ząd niedogodnościom, wypadłoby rozciągnąć do wszystkich Woiewództw rozporządzenie Namiestnika Królewskiego z d. 13. Czerwca r. 1826. względem osadników dóbr Rządowych Woiewództwa Płockiego zapadłe, w moc którego, ci z pomienionych osadników, którzyby się dłużnemi Skarbowi okazali, pociągani być mają do uiszczenia się w połowie gotowym groszem, a w połowie robocizną każdorocznych należności, i nie staną się punctualnemi w opłacie należności bieżących. Rada oświadczyła: iż upoważnia Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu do zarządzenia, aby rygor powyżéj wzmiankowanego Reskryptu rozciągniętym był na osadników Dóbr Rządowych we wszystkich Woiewództwach, począwszy od 1. Czerwca 1828. r. z tą wszakże odmianą iż robocizna, przez zadłużonych odbywać się mająca, nietylko dzierżawcom pobliskich dóbr Rządowych, (iako to w istniejącém dotąd rozporządzeniu Namiestnika jest przepisaniem,) ale nawet i posiadaczom majątności prywatnych wydzierżawianą być będzie

mogła, hyle tak w iednym, iak w drugim przypadku, wydzierżawiony z robocizną włościanin, dalszý nad 1/2 mili drogi odbywać nie był przymuszony.

Zgodno z protokołem, Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpisano) Kossecki. Nr. 27,721.

Za zgodność Brudnicki.

Kopia Nr. 37417

### Xiąże Namiestnik Królewski.

Wskutek przełożenia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z d. 26. Maia r. b. Nr. 27417. pragnąc ułatwić czynszownikom w dobrach Rządowych w Woiewództwie Płockim, możność zaspokoienia zaległych lub bieżących czynszów Skarbowi przypadających; stosownie do wniosku Kommissyi Woiewództwa Płockiego, dozwalamy, ażeby tych tylko osadników w dobrach Rządowych, którzy z końcem 1827. r. to jest z d. 1. Czerwca r. b. udowodnią, że się w należnym od nich czynszu zupełnie Skarbowi uiszcili, a mianowicie w latach, kiedy pobor tych czynszów do Kass Obwodowych przekazany został, przy samém opłacie czynszów pozostawili; ci zaś, którzy Skarbowi w téj saméj epoce zadłużyli się, obowiązani być mają, ażeby począwszy od roku 1828. czynsze bieżące, Skarbowi należne, w każdym roku iedną połowę, to jest ratę Grudniową gotowizną do Kassy opłacili, a drugą połowę, czyli ratę Marcową uiszcili w ciągu całego roku robocizną w naturze, rozłożyć się w równéj części na cały rok, czyli 52 tygodnie, i dzierżawcom dóbr Rządowych mianowicie folwarków naybliżéj położonych, jeśli ie ciż przyymą, wydzierżawić się mającą podług cen do wieczystego wydzierżawienia na Woiewództwo Płockie służących rachując:

w Obwodzie Płockim, dzień sprząyany po Złtp. 1. gr. 15. pieszcy po gr. 24.

w Obwodzie Lipnowskim, dzień sprząyany po Złtp. 1. gr. 10. pieszcy po gr. 20.

i podobnież w innych czterech Obwodach tegoż Woiewództwa dzień sprząyany po Złtp. 1. gr. 10. a dzień pieszcy po gr. 20 a to do czasu, dopóki Skarb w należnościach swoich za przeszłość zaspokoionym, a na przyszłość bezpieczeństwa regularnego wpływu mieć nie będzie.

w Warszawie, d. 13. Czerwca 1826. r.

(podpisano) ZAJĄCZEK

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Nr. 14,921.

Za zgodność Brudnicki.

do Nru 17734. 27.

Wyciąg pańszczyzny wedle cen normalnych, do miejscowości zastósowanych, w Woiewództwie Augustowskim.

N a z w i s k o			Robocizna rachować się	
Woiewództwa	Obwodu	Powiatowego miasta	Dzień sprząyany Złote gr.	Dzień rączany Złote gr.
Augustowskie.	Łonżyński	Łonża	1 10	— 18
		Tykocin	1 10	— 18
	Augustowski	Lipsk	1 10	— 18
		w Powiecie Dąbrowskim		
		Szczuczyn	1 10	— 18
	w Powiecie Biebrzańskim	Augustów	1 10	— 18
		Scyneński	1 15	— 20
	Kalwaryjski	1 15	— 20	
	Maryampolski	1 15	— 20	

w Warszawie, d. 28. Sierpnia 1828. r.

Karpiński.

podaje do publicznej wiadomości, polecając Wóytom dóbr Rządowych zwykłe tegoż ogłoszenie. Suwałki, dnia 5. Października 1828. r. Nr. 6014. 4274.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego rozkład terminów do wnoszenia podatków, w racie Grudniowy opłacać się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Czynsze z dóbr Rządowych.

Parafia Bakatrzewska i Berznicka dnia 1. Grudnia r. b. Filipowska i Jeleniewska dnia 2. Kaletnicka i Krasnopolska dnia 3. Kopciowska i Kalwaryjska dnia 5. Leypuńska i Liszkowska d. 6. Łozdzicyska i Lubowska d. 9. Metelska i Mirosławska d. 10. Przeroślska i Puńska d. 12. Seyneńska i Sereyska d. 13. S. Jezierska d. 15. Szczeberska d. 16. Teolińska d. 17. Urdomińska d. 19. Wieysicyska i Wiżayńska d. 20. Wigierska dnia 22. Grudnia r. b.

Wzywając kontrybuentów, aby się z należnych od nich podatków w czasie przyzwoitym uisili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, ekukcyja do opóźniających się kontrybuentów wysyłana będzie. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią. Suwałki, d. 27. Października 1828. r. Nr. 43842. 31189.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłane obwieszczenie przez Administratora Rządowego dochodów konsumpcyjnych miasta Łomży, względem odbywać się mianey w dniu 1. Grudnia r. b. w mieście Łomży licytacyi na dostawę wódki do składu w rzeczonyj Administracyi, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publiczney poniżej umieszcza:

**Administracya Rządowa dochodów konsumpcyjnych miasta Łomży.**

Potrzebując na pułrocze od 1. Stycznia 1829. poczynające się, na miejscową konsumpcyą wódki szumówki garcy 10,000. zawiadamia kogo to interessować może, iż licytacya na zakup téżyc ilości wódki po garcy 500. częściowo odbywać się będzie w Biórze Administracyi miasta Łomży dnia 1. Grudnia r. b. o godzinie 10. z rana — każdy przeto mający chęć przystąpienia do licytacyi, winien będzie udowodnić, iż jest posiadaczem gorzelni mieyskiéy, lub dzierżawcą dóbr ziemskich, w których się takowa znajduje. Warunki licytacyjne każdego dnia od godziny 8. do 12. z rana, i od 2. do 6. wieczor są do przeczytania w Biórze Administracyi Rządowéy miasta Łomży.

w Łomży, dnia 22. Września 1828. r.

Kontroller Skarbowy

(podpisano) Krolikowski.

Za Administratora

(podpisano) Przyborski.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą. Suwałki, d. 4. Października 1828. r. Nr. 40188. 28722.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny Tomicki.

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 45.

SUWAŁKI, dnia 8. Listopada 1828. roku.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wydany pod dnim 23. Września r. b. za Nr. 44118 Reskrypt Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, ostrzegający, iż wszelkie budowle, bez upoważnienia Rządu wystawione, bez wynagrodzenia Dzierżawcom dóbr Rządowych kosztów i materyałów pozostaną, w słowach:

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU**

Do

**Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.**

Pod dnim 2. Października 1828. r. ad Nr. 26714. wydaném wprawdzie zostało rozporządzenie, aby Budownicowie Kommissyi Woiewódzkiéy, bez pozwolenia zwierzchniéy swéy Władzy, nie wazyli się na samo wezwanie dzierżawców,

albo nowe anszłagi budowli robić, lub protokoły odbiercze postawionych bez upoważnienia sporządzać —

a razem poleczone było, aby Kommissya Woiewódzka ostrzegła wszystkich Naddzierżawców lub Dzierżawców, że Rząd nie będzie wynagradzał żadnych budowli bez jego wiedzy i zezwolenia postawionych.

W punkcie 5. Instrukcyi Budowlowéy z d. 11. Lutego 1826. r. Nr. 1144. tudzież w punkcie 10. Instrukcyi do obrachowania Dzierżawców dóbr Rządowych, pod dnim 26. Kwietnia 1826. r. Nr. 21394. wydanéy, rozporządzenie powyższe i wszelkie inne przepisy tyczące się budowli w dobrach Rządowych, ponowione zostały — a przytém włożono na Kommissyę Woiewódzką obowiązek, aby pod własną odpowiedzialnością czuwała, iżby Skarb publiczny nie był narażonym na znaczne wydatki, i nie czyniła nadaremnych nakładów na budowle. Doświadczenia atoli z lat upłynionych wykazały, że rozporządzenie wyżéy powołane, wcale zachowaném nie było. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, iak dawniéy, tak i teraz ciągle zarzucaną bywa przedstawieniami Dzierżawców przez Kommissyę Woiewódzką popieranemi, o przyjęcie tego rodzaju budowli, i wynagrodzenie kosztów na takowe wyłożonych; i lubo przy terażniejszém obrachowaniu Dzierżawców dóbr Rządowych, mianowicie z lat 1815. z uwagi, że w tych latach dla braku funduszków, niedozwolono stawiać nowych budowli w dobrach Rządowych; Kommissya Rządowa przy budowlach w tych latach bez wiedzy Rządu wystawionych, mianowicie tych, które się okazały do gospo-

darstwa konieczne potrzebne, wynagradza drzewo, materiały na gruncie znajdujące się, tudzież za koszta na rzemieślników wyłożone; lecz to nie może się rozciągać na lata bieżące, w których o nie konieczna potrzeba się okaże, i jest usprawiedliwioną, potrzebne fundusze na wystawienie nowy, lub w reperacyą starych nie są odmawiane.

Dla zapobieżenia przeto coraz bardziéj wzrastającemu nadużyciu przedstawianiu w dobrach Rządowych budowli bez upoważnienia Władzy Ekonomicznej, postanowiła Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu na przyszłość wszelkie budowle, iakieby od daty ogłoszenia niniejszego Reskryptu Dzierżawcy dóbr Rządowych bez upoważnienia Rządu wystawili, zupełnie uchylać — aby zaś Dzierżawcy z tego powodu żadnych nie czynili reklamacy, Kommissya Woiewódzka obowiązana jest:

a. Rozporządzenie na początku powołane, przez Dziennik Woiewódzki ogłosić, i zawiadomić wszystkich Dzierżawców o powyższéj decyzji.

b. Zapowiedzieć tymże Dzierżawcom, że jeżeli będą odtąd stawiać budowle bez wiedzy Rządu, te im pod żadnym względem, chociażby dla gruntu użyteczne były, przycięte i zabonifikowane nie zostaną — materiał nawet drzewny, o wydanie którego bezpłatnie z lasów Rządowych poprzednio nie zgłoszą się do Kommissyi Woiewódzkiej, lub nie udowodnią, iż w razie zgłoszenia się ten im wydanym być niemógł, lecz takowy bez upoważnienia zakupia samowolnie w lasach prywatnych, zwróconym in natura, tém bardziéj zaś bonifikacya zań udzielona nie będzie, chociażby kontrakt dzierżawny nadawał do takowéj prawo.

c. Wszystkim Budowniczym w jéj Woiewództwie nakazać, aby ściśle do rozporządzenia ad a. wspomnianego, na przyszłość stósowali się, gdyż na przypadek dostrzeżenia, iż który z nich wbrew takowemu postąpił, taki w ówczas, iako przepisów Rządowych nie zachowujący, i w obowiązkach mu powierzonych wykraczający, ze służby oddalonym będzie.

Nakoniec, Kommissyi Woiewódzkiej zapowiada Kommissya Rządowa, aby pretensy Dzierżawców dóbr Rządowych za budowle, któreby po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia, bez upoważnienia Rządu postawili, do decyzji Jéj nie przedstawiała, ponieważ te nietylko na koszt Kommissyi Woiewódzkiej bez decyzji zwracane będą, ale nadto karze porządkowéj Kommissya Woiewódzka ulegnie — słowem, zakazuje się Kommissyi Woiewódzkiej, aby nawet nie ważyła się zarządzać odbioru tego rodzaju budowli, gdyż tym sposobem otwiera się iedynie droga Dzierżawcom do dłużenia się Skarbowi, a następnie do zasłaniania się pretensyami za budowle, o iakich jest mowa.

Na dowód, że Reskrypt ten zaraz po odejściu do Kommissyi Woiewódzkiej, ogłoszonym został, ma Kommissya Woiewódzka natychmiast, a naydaléj za dui 8. exemplarz ieden Dziennika Woiewódzkiego, a potem ■

dwóch następnych ogłoszeń do akt Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu nadesłać; na usprawiedliwienie zaś, że każdy respective Naddzierżawca i Dzierżawca otrzymał exemplarz takowego Dziennika Woiewódzkiego, winna Kommissya Woiewódzka szczegółowe recepty przez Kommissarzy Obwodowych ściagnąć, i do akt swych złożyć.

w Warszawie, dnia 23. Września 1828. r.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radzca Stanu Dyrektor Jlny  
(podpisano) A. BROCKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) *Gniazdowski.*

Naczelnik Rachuby (podpisano) *Solecki.*

podaje do publicznej wiadomości, celem ścisłego doń stósowania się.

Suwałki, dnia 16 Października 1828. r.

Nr. 6938. 4942.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

### Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydział II.

W skutek uczynionéj do siebie przez Anszla Flatau i Bartłomieja Kotowskiego prośby, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. Lutego 1829. roku, o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach, przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, Miculewiczem, odbędzie się w téjże Kancellaryi regulacya hipoteczna dwóch nieruchomości, a mianowicie: pierwszéj przez Anszla Flatau posiadanej, pod Numerami księgi ludności 256. a Towarzystwa Ogniewego 228. drugiéj zaś przez Bartłomieja Kotowskiego posiadanej, a pod Numerem księgi ludności i Towarzystwa Ogniewego 303. w mieście Suwałkach, Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem, przy ulicy Kowieńskiej przedmiocie położonych. Ktokolwiek zatem mieć może prawo rzeczowe lub inne, pod iakimkolwiek względem nieruchomości tych dotyczące, osobiście, lub przez pełnomocnika, szczególną i urzędową plenipotencyą upoważnionego, w terminie powyższym przed pomierzonym Regentem stawić się powinien, jeżeli w prawach swoich prekludowanym być nie chce. — Ostrzega przytém Trybunał, iż do zatwierdzenia dzieła w mowie będących nieruchomości, dzień 28. Lutego 1829. roku zakreśla.

Działo się w Suwałkach, dnia 20. Października 1828. roku.

Prezes *Chwałibóg.*

Za Sekretarza *Antoni Kulwiec,* Arch:

### Urząd Leśny Maryampol.

Skutkiem Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z daty 3. Września r. b. Nr. 5739. 4068. podaje się do wiadomości, iż w dniu 17. Listopada r. b. i następnych, w Biorze W. Kommissarza Obvodu Maryampolskiego, odbędzie się licytacya na sprzedaż drzewa użytkowego i opałowego różnego rodzaju, z odpadków przy strażach Leśnictwa tutejszego w części nad rzeką Szeszupą położonych, osobno na każdy odpadek, lub na odpadki iednego obrębu.

Warunki, pod któremi sprzedaż rzeczona nastąpi, są znaczniejsze: iż przystępujący do licytacyi, winien będzie złożyć vadium  $\frac{1}{4}$  część summy, od której licytacya rozpocznie się, wynosząc; że vadia plus licytantów zatrzymane będą, a odstępującym od licytacyi zwrócone zostaną; że licytacya zaczynać się będzie in plus od summy z ocenienia podług taxy r. b. drzewa na każdym odpadku oszacowanego, wynikły. O innych zaś

warunkach, iako też o ilości i gatunkach znajdujacego się drzewa na odpadkach, w każdym czasie wiadomość powziąć można w posadzie tutejszego Urzędu.

Przylém wzywa Urząd Leśny WW. Wóytów i Burmistrzów, oraz XX. Proboszczów, aby zwykłym sposobem powyższe obwieszczenie do wiadomości mieszkańcom podać, i dowody publikaty przed terminem licytacyynym Urzędowi Leśnemu tutejszemu nadesłać raczyli.

Warnabuda, dnia 14. Października 1828. r.

R. Staniszcwski, Nadl:

Woytkiewicz.

**Urząd Leśny Sereje**

*Do Wielmożnych Xięży Proboszczów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast Obwodu Seyneńskiego, Kalwaryjskiego i Maryampolskiego, Leśnictwu Sereje przyległych.*

W zastosowaniu się do rozporządzenia Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 3. Września r. b. Nr. 5739. 4063. zawiadamia ininteressowaną publiczność, iż w dniu 21. Listopada r. b. o godzinie 12. w południe, w Urzędzie Leśnym Sereje odbędzie się licytacya na sprzedaż drzewa opałowego w szczapach i krągłakach, i użytkowego, w gatunkach krokwi, żerdzi, łat i t. d. sosnowego, olszowego, brzożowego i osinowego, w odpadkach leśnych na użytek ekonomiczny przy urządzeniu Lasów Rządowych Leśnictwa Sereje, oznaczonych, a mianowicie w straży Puńsk, w obrembach Podagle, Oniszki; w straży Nowicki, w obrembach Jurgiszki, Niemonaycie i Dziermieszki. Warunek najgłówniejszy jest, iż przystępujący do licytacyi, obowiązany będzie złożyć do Kassy Leśney ¼ część wartości respective odpadku pro vadio; o innych zaś warunkach pretendenci w Urzędzie Leśnym powziąć mogą wiadomość.

Zatém wzywa uprzeymie WW. Xięży Proboszczów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, aby powyższe obwieszczenie trzykrotnie po kościołach, Gminach i miastach ogłosić, i dowody publikaty przed terminem licytacyi Urzędowi Leśnemu nadesłać raczyli, gdyż w razie nieotrzymania takowych przed terminem dowodów publikaty, licytacya w myśl powyżey cytowanego Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 29. Sierpnia r. z. Nr. 42653. 26173. zawieszoną zostanie.

J. Jarmoliński, Nadl:

Staciszki, d. 9. Października 1828. r.

T. Beynarowicz, w Z. P.

**Urząd Leśny Sereje**

*Do Wielmożnych Xięży Proboszczów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast Obwodu Seyny, Kalwarya i Maryampol, Leśnictwu Sereje przyległych.*

Gdy kontrakt o dzierżawę pieca smolanego w Leśnictwie Sereje, straży Puńsk obrębie Podagle sytuowanego, zawarty, z dniem ostatnim Grudnia r. 1828. expiruje; w zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 29. Sierpnia r. z. Nr. 42653. 26173. zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 21. Listopada r. b. o godzinie 12. w południe, w Urzędzie Burmistrza miasta Balwierzyszki, w Obwodzie Maryampol położonego, odbędzie się licytacya na trzechletnią dzierżawę rzeczzonego pieca, zaczynającą się od dnia 1. Stycznia roku 1829. Warunek główny jest, iż przystępujący do licytacyi, obowiązany będzie złożyć pro vadio w gotowiznie ¼ część roczny dzierżawie wyrównywającą — o dalszych zaś warunkach pretendenci w Urzędzie Leśnym poinformować się mogą. — Zatém wzywa uprzeymie WW. Xięży Proboszczów, Wóytów Gmin, i Burmistrzów miast, aby powyższe obwieszczenie dwukrotnie po kościołach, Gminach i miastach ogłosić, i dowody publikaty przed terminem licytacyi Urzędowi Leśnemu nadesłać raczyli; gdyż w razie nieotrzymania takowych przed terminem, licytacya w myśl powyżey cytowanego Reskryptu zawieszoną zostanie.

Staciszki, dnia 9. Października 1828. r.

Jarmoliński, Nadl:

T. Beynarowicz, w Z. P.

**Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego  
Wydziału pierwszego.**

Zawiadamia publiczność, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale, Pawła Chrostowskiego, w dniu 12. Września r. b. na gruncie dóbr Małachowa sprzedanym, z instancyi Katarzyny i Dąmetrio małżonków Stammatellów, z przemysłu utrzymujących się, w Warszawie zamieszkałych, obrane zaś za mieszkanie u Jakóba Z. krzewskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży, mających; na przeciwko sukcesorom po Annie i Stanisławie małżonkach Chrzanowskich, to jest: 1. Józefowi Chrzanowskiemu w Usanku, Powiecie Łomżyńskim, 2. Leonowi Chrzanowskiemu; 3. Petronelli z Chrzanowskich, i Janowi małżonkom Waszkiewiczom, w Młochowie Piekle; 4. Różali z Chrzanowskich, i Jakóbowi małżonkom Wysockim, we wsi Samborach; 5. Franciszce z Chrzanowskich, i Franciszkowi małżonkom Kotowskiem, przedtem w Małachowie Piekle, a teraz we wsi Kotówku; oraz 6. Annie z Chrzanowskich, i Jakóbowi małżonkom Litwińskim, w Łomży zamieszkałym, z rolnictwa i urzędowań utrzymującym się, wszystkim jako właścicielom dóbr Małachowa Piekła, w Gminie Koniecki Wądołowo, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiem położonych; zajęte zostały w drodze przymuszonego wyłączenia dopiero wspomniane dobra na substacyą, które składają się: w domu o dwu pomieszczeniach, stodoły z dwoma chlewkami, stodoły wraz z oborą w jednym ciągłym zabudowaniu; szpielerka wraz z chlewkami, obor na dwie części podzielonych, bez ściany szczytny i szczytu, oraz ulów sztuk sześciu, tudzież izby w słupy budowane, i domu drugiego o dwu pomieszczeniach z komorami; niemniży siedlisk trzech, z których na jednym oziemków 60 w sobie zawierających, oraz na drugim oziemków 49 obejmujących, powyż opisane zabudowania znajdują się; trzecie zaś zawiera w sobie oziemków 21; wreszcie z działów rozmaitej wielkości w polu cniem 21. w boru zaś czterech, w akcie tradycyjnym szczegółowo opisanych. Graniczą wspomniane dobra na wschód z wsiami szlacheckimi Wierciszewem i Samborami, na południe z miastem Wzną, na zachód z wsią szlachecką Meczkan. Nadmieniam się, że część Jana Waszkiewicza, nabyta od Piotra Chrzanowskiego, wraz z schodą jego żony, została w dzierżawie Judki Krumkowskiego.

Kopie aktu zajęcia zostawione zostały dłużnikom: 1. Józefowi Chrzanowskiemu 2. Leonowi Chrzanowskiemu, 3. Petronelli z Chrzanowskich i Janowi małżonkom Waszkiewiczom, 4. Różali z Chrzanowskich i Jakóbowi małżonkom Wysockim, 5. Franciszce z Chrzanowskich i Franciszkowi małżonkom Kotowskiem, 6. Annie z Chrzanowskich i Jakóbowi małżonkom Litwińskim, 7. Walentemu Wądołowskiemu, Wóytowi Gminy Koniecki Wądołowo, 8. Charchowskiemu, Pisarzowi Sadu Pekoim Powiatu Łomżyńskiego, 9. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Łomżyńskiego, Wysiekierskiemu, na ręce Kuleszy Dzennikarza.

Weignięty został akt tenże do księgi hypoteczny dóbr Małachowo dnia 10. b. m. i r. a do księgi zarejestrowanej nieruchomości w Bórze Pisarza dnia tegoż.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objasnień i warunków licytacyi, nastąpi na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I, w Łomży dnia 24. Listopada, drugie dnia 8. a trzecie dnia 22. Grudnia r. b. za każde raz o godzinie dziewiątej z rana.

Patron Jakób Zakrzewski sprzedaż tą dyrygować będzie, w Łomży, dnia 10. Października 1828. roku.

(podpisano) Troianowski.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalney Trybunału, dnia tegoż samego.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

**OBWIESZCZENIE.**

**Pisarz Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.**

Stósownie do artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi W. Tadeusza Austutowicza, Dzierżawcy dóbr Pilokalnie, i posiadacza dóbr Alexandrowa Koryckich, w Alexandrowie, Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału

II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskie przedmieście z urzędu zamieszkałego, obrane mającego; nieruchomości zwana dobra Alexandrowo Koryckich, z attynencyami Kumiecie i Olszanko, z wsiami Alexandrowo i Budwiecie, w Gminie Pilokalnie, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem, od miasta Kalwaryi o mil 2. Wierzbolowa mil 3. Lubowa mila 1. od Wizajm mila  $1\frac{1}{2}$ . położone, a do własności sukcesorów po Abrahamie i Jakóbie Koryckich, iako to: Elzbiety, panny pełnoletniéy, i Kunegundy z Kieuskich wdowy, matki iéy, Koryckich, w okolicy Reyzach, Powiecie Trockim; Maryanny z Bielaków, wdowy po Jakóbie, i Sulimana w Kryżuncach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiey — Zacharyasza, Kapitana piechoty, w mieście Brześciu, Gubernii Grodzieńskiey — Abrahama, Sztabs-Rotmistrza; Maehmeta, czyli Macieia, Rotmistrza; Osmana Porucznika; Alexandra, Dawida, Amurata, Chorażych w pulku Tatarsko-Ułańskim w Klecku, Gubernii Mińskiej — Felicjanny, Różalii, Hanuszy, czyli Hanify, panien pełnoletnich, w Kryżuncach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiey; oraz do Mustafy po Zacharyaszu, Porucznika, w Nowogródku, Gubernii Grodzieńskiey, Kraju Cesarsko-Rosyjskim zamieszkałych, wszystkich Koryckich — niemniéy Antoniego Towtkiewicza, b. Obrońcy, dawniéy w folwarku Nowosadach, teraz w mieście Kalwaryi, Powiecie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiem zamieszkałego, tworzącego prawo do części dóbr Alexandrowa, należące: przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. Walentego Markowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt protokołu z dnia 22. Września 1826. w celu publiczney sadowéy wyprzedaży, w drodze exekucyi, na satysfakcyą summ, procentów i kosztów, a to z mocy obligacyi urzędowych: z dnia 23. Marca 1811. r. na summę w reszcie pozostałą Złtp. 3600.; z dnia 7. Kwietnia 1816. r. na summę Złtp. 18,166. gr.  $10\frac{1}{2}$ ; z dnia 31. Marca 1811. r. na Złtp. 2,400.; niemniéy cessayi z dnia 13. Marca, i z dnia 26. Października 1824. r. na osobę popierającego zeznanych; iako też z mocy wyroków w Trybunale Cywilnym Województwa Augustowskiego, Wydziału II. pod dniem 11. Stycznia, summę Złtp. 3,524 i z dnia 18. Stycznia, summę Złtp. 2,566. przysądzających, obydwóch r. 1826. zapadłych; oraz cessayi z dnia 5. Listopada 1825. r. urzędownie zeznanéy, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Alexandrowo, z wsiami i wszystkiemi attynencyami będące w swoim ograniczeniu oddzielném, graniczą na wschód z gruntami wsi Rządowéy Kamień, na południe z folwarkiem Rządowym Trempiny, i gruntami Pograuze; na zachód z gruntami wsi Rządowéy Eysciszki; na północ z gruntami Szulły, z gruntami Roś, i folwarku Alexandrowa Buczackich; podzielone są na trzy zmiany pol dworne, z których pierwsza pod granicą Szulły, druga na wschód i południe do zarośli Ale-

xandrowskich, trzecia do granicy Trempiny, położone. — Obszerność czyli rozległość tych dóbr, z gruntami, łąkami, nieużytkami i zarośłami, wynosi około włók Litewskich 38. — grunta i łąki są po większey części klasy II. III. i IV. — dobra te obeymują w sobie ogrody warzywne, i ogród frukto- wy, ogrodzony płotem, w którym drzewa owocowe i dzikie są zasadzone, a mianowicie gruszkowego do sztuk 20. jabłoni do 30. śliwek i wisien do 500. sztuk. Na dziedzińcu i w ogrodzie dwie sadzawki; na zachód od domu mieszkalnego stawek, czyli jeziorko. Zarośli brzożowych, dębowych, le- szczynowych około morgów Magdeburgskich 477.; również w gruntach wsi Budwieć około włoki iednéy Magdeburgskiey znajduje się. Płoty około ogrodów i dziedzińca są w części żerdziane i chróściane — budowla dwor- ska, dom mieszkalny z drzewa, gorzelnia razem z chlewem dla wołów, spichrz, stajnia, wozownia, obory, dwie stodoły, i dwa chlewki; karczem dwie w Alexandrowie i Budwieciach. Budowli włościańskich chałup z sto- dołami i chlewkami znajduje się 25. — włościan ciągłych 17. to jest: Kazi- mierz Powilaytys, Jerzy Butkier, Leyzor Notelowicz, Szymon Ziemis, Szy- mon Jwanowicz, Jakób Kubstas, Maciéy Wasilewski, Marcin Ziemis, An- drzéz Dudurkiewicz, Adam Woyczulonis, Jan Kirylewicz, Jerzy Jwanowicz, Jan Jwanowicz, Józef Woyczulonis, Jan Stasionis, Andrzéz Zonaża, i To- masz Zebraytys, którzy do dworu odrabiają po dni dwa na tydzień, gwał- tów na rok dni dziesięć, czynszów z podymnem po Złtp. 26. opłacaia, i po- dróż iedną do Królewca, i inne odbywają powinności stósownie do potrze- by. Ogrodników znajduje się 10. odrabiają po dniu 1. na tydzień, i po dni 6. gwałtów na rok. — Dobra Alexandrów z wsiami opłacaia podatków Skarbowi publicznemu, iako to: ofiary, podymnego, kontyngensu, szarwar- ku w ilości Złtp. 1,287. gr. 22. rocznie.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

Wszystkim sukcesorom dziedzicom wyżej wymienionym.

Antoniemu Towtkiewiczowi w Kalwaryi.

W. Jakóbowi Baranowskiemu, Wóytowi Gminy Pilokalń, w Pilokalniach.

W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Kalwaryi.

W. Janowi Niesytko, Adjunktowi Kommissyi Obwodowéy Obwodu Kalwaryjskiego, w Kalwaryi — wszystkim pod dniem 23. Wrze- śnia r. 1826.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hypotecznój w Kancellaryi Zie- miańskiey Województwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zimnocha Pisarza dnia 25. Września 1826. r.; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży, nastąpi- ło w moc obwieszczenia z dnia 27. Września 1826. r. na audyencyi Try- bunału I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mie-



ście Suwałkach, w miejscu posiedzeń, w domu Rządowym, dnia 3. Listopada, drugie dnia 17. Listopada, trzecie dnia 1. Grudnia roku 1826.

Skutkiem zaś wyroku Sądu Najwyższej Instancji Królestwa Polskiego z dnia 26. i w kontynuacji dnia 27. Czerwca r. b. spadłego, nowe ogłoszenie zboru objaśnień i warunków wyprzedaży nastąpi na audyencji Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach, w miejscu posiedzeń, w domu Rządowym, pierwsze dnia 3. Października, drugie dnia 17. Października, trzecie dnia 31. Października 1828. r. o godzinie 10. rano.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I Instancji Województwa Augustowskiego. Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamieszkały, wyprzedaż tę popiera.

Wywieszono już zostało na tablicy w Sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. roku.

w Suwałkach, dnia 25. Sierpnia 1828. roku.

(L.S.) Za Pisarza Sekretarz *Wincenty Jan Miculewicz*.

Po odbyciu trzech publikat wyżej wymienionych, przysądzenie przygotowane pomienionych dóbr nastąpi na audyencji Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego, w mieście Suwałkach dnia 21. Listopada 1828. roku. — Cena, od której licytacja poczynać się będzie, jest ustanowiona na Złtp. 51,466. gr. 20.

Suwałki, dnia 3. Listopada 1828. roku.

*Dutkiewicz*, Pisarz.

---

#### POSTĘPOWANIE SPADKOWE.

Po śmierci Roberta Ostle, właściciela dóbr Awizańce, w Obwodzie Seyneńskim, Województwie Augustowskiem położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa hipotecznego, wzywa się każdego interes w tém mieć mogącego, iżby najdalej do dnia 22. Stycznia 1829. r. przed podpisaniem w Kancellaryi Ziemiańskiej, w Suwałkach stawali, i prawa swe dotyczące się spadku udowodniali.

Suwałki, dnia 19. Stycznia 1828. r.

*Zimnoch*, Pisarz Ziemiański.

---

Podpisana przybyła z Warszawy do miasta Woiewódzkiego Suwałk na stałe zamieszkanie, zawiadomić ma zaszczyt Szanowną Publiczność, iż z Córkami swemi zatrudnią się, i nadal wykonywać będzie wszelkie roboty do ubioru danskiego należące, a to stósownie do mody, gustu, i za cenę dosyć umiarkowaną.

w Suwałkach, dnia 3. Listopada 1828. roku.

*Johanna Wychowska*.